
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

관광진흥과 32,826,419 23,548,101 9,278,318

균 2,834,800

도 8,215,400

군 21,776,219

관광진흥 활성화 1,292,786 1,107,063 185,723

도 15,400

군 1,277,386

관광정책 1,292,786 1,107,063 185,723

도 15,400

군 1,277,386

관광정책 운영 기본경비 9,701 11,730 △2,029

201 일반운영비 6,351 7,730 △1,379

01 사무관리비 6,351 7,730 △1,379

○관광정책팀 운영비 6,351

―사무 및 운영물품 구입비
3,015

―프린터 소모품 구입 744

―급량비 2,592

202 여비 1,350 2,000 △650

01 국내여비 1,350 2,000 △650

○관광정책 업무추진 1,350

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○관광사업 및 관광홍보 2,000

무주관광 홍보 500,000 180,000 320,000

201 일반운영비 150,000 180,000 △30,000

01 사무관리비 150,000 180,000 △30,000

○무주방문의 해 관광콘텐츠 제작 및 홍보
150,000

308 자치단체등이전 350,000 0 350,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 350,000 0 350,000

○TV프로그램 광고 300,000

○여행전문매체 광고 20,000

○대도시 옥외광고 30,000

무주관광통합예약시스템 콘텐츠 유지 관리 16,980 17,000 △20

201 일반운영비 16,980 17,000 △20

02 공공운영비 16,980 17,000 △20

○무주관광통합예약시스템 유지 관리
16,500

○무주관광통합예약시스템 인증서비스 이용
요금 480

단체관광객 유치 인센티브 지원 80,000 87,000 △7,000

301 일반보전금 80,000 87,000 △7,000

60,300원*5종*10월

74,400원*10월

8,000원*3명*108일

1,350,000원

2,000,000원

50,000,000원*3회

50,000,000원*6회

20,000,000원*1회

30,000,000원*1회

1,375,000원*12월

40,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

14 기타보상금 80,000 87,000 △7,000

○단체관광객 인센티브 지급 80,000

―수학여행 25,000

―당일관광 30,000

―숙박관광 25,000

국내외 관광협력체계 구축 100,992 138,289 △37,297

307 민간이전 100,992 138,289 △37,297

02 민간경상사업보조 44,200 86,900 △42,700

○구천동 어사길 탐방행사
10,000

○모바일 스탬프 투어 21,200

○2025년 무주관광달력 제작
10,000

○무주관광선언문 액자 제작
3,000

03 민간단체법정운영비보조 56,792 51,389 5,403

○관광협의회 운영지원 56,792

―사무실 운영비 7,276

ㆍ사무용품 2,700

ㆍ공공요금(전화, 전기, 인터넷, tv유선)
1,620

ㆍ회의실 대관료 189

ㆍ사무실 사용료(년간)
2,767

―인건비(사무국장) 35,000

ㆍ봉급 26,400

ㆍ퇴직급여 충당금 2,200

ㆍ명절휴가비 2,000

ㆍ상여금 4,400

―4대 보험료 4,440

―협의회 회의비 3,420

―협의회 회의운영비 380

―관광협의회 업무추진비
2,280

―출장여비 912

―홈페이지 유지보수비
3,084

관광벨트화 공동추진사업 120,000 60,000 60,000

308 자치단체등이전 120,000 60,000 60,000

07 자치단체간부담금 120,000 60,000 60,000

○백제문화권 관광벨트협의회 부담금
50,000

○3도3군 관광협의회 부담금
70,000

5,000원*5,000명

300,000원*100회

500,000원*50회

10,000,000원*1회

4,240,000원*5회

10,000원*1,000부

30,000원*100개

225,000원*12월

135,000원*12월

31,500원*6회

2,767,000원*1회

2,200,000원*1명*12월

2,200,000원*1명

1,000,000원*1명*2회

2,200,000원*200%

34,960,620원*12.7%

28,500원*30명*4회

76,000원*5회

190,000원*12월

19,000원*2명*2회*12월

30,840,000원*10%

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

전북 투어패스 운영사업 15,961 37,794 △21,833

308 자치단체등이전 15,961 37,794 △21,833

07 자치단체간부담금 15,961 37,794 △21,833

○전북투어패스 운영 시군부담금
15,961

공동 관광마케팅지원 18,000 19,000 △1,000

도 5,400

군 12,600

201 일반운영비 18,000 19,000 △1,000

도 5,400

군 12,600

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○전북 특별한관광지 발굴 및 영상홍보 마케
팅지원 9,000

도 2,700

군 6,300

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

○도-시군 공동 관광마케팅지원
9,000

도 2,700

군 6,300

관광상품 개발 및 홍보 38,255 103,000 △64,745

101 인건비 31,255 0 31,255

04 기간제근로자등보수 31,255 0 31,255

○구천동 어사길 기간제근로자 31,255

―기본급 20,667

―주휴수당 4,102

―휴일근무수당
3,905

―보험료 2,581

201 일반운영비 7,000 103,000 △96,000

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○전북관광협회 특별회원 회비
5,000

○한국여행업협회 특별회원 회비
2,000

관광안내소 운영 19,872 28,780 △8,908

201 일반운영비 17,280 25,900 △8,620

01 사무관리비 4,680 4,900 △220

○프린터소모품 및 사무용품
2,160

○안내사 워크숍 630

○안내사 피복비 1,890

02 공공운영비 12,600 21,000 △8,400

180,000,000원*8.867%

9,000,000원*1회

9,000,000원*1회

78,880원*1명*262일

78,880원*1명*52일

78,880원*1명*33일*150%

28,672,880원*9%

5,000,000원*1회

2,000,000원*1회

180,000원*12월

45,000원*7명*2회

270,000원*7명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

○관광안내소 및 관광지 공공요금 12,600

―전기요금 4,800

―수도요금 1,200

―전화요금 2,400

―홍보물 발송 우편요금
4,200

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○안내사(공무직) 업무추진
2,592

문화관광해설사 운영 지원(전환사업) 138,025 242,470 △104,445

201 일반운영비 5,600 7,120 △1,520

01 사무관리비 5,600 7,120 △1,520

○수용태세 확립 교육 강사 수당
200

○관광해설지 운영 5,400

―컴퓨터소모품 및 프린터 용품
3,240

―해설지 운영 용품 2,160

301 일반보전금 132,425 235,350 △102,925

11 행사실비지원금 6,750 7,500 △750

○문화관광해설사 문화관광지 비교답사
3,000

○문화관광해설사 교육 여비
3,000

○해설사 워크숍 750

14 기타보상금 125,675 227,850 △102,175

○해설사 운영 지원(군비) 125,675

―해설사 활동비 지원
105,875

―해설사 추가 활동비(반딧불축제 등)
7,200

―버스탑승 해설 활동비 지원
3,750

―취약해설지 지원비
1,350

―상해보험 가입 750

―문화관광해설사 활동복
6,750

관광안내체계 구축(안내지도)(전환사업) 20,000 10,000 10,000

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

도 10,000

군 10,000

400,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

350원*1,000건*12월

2,592,000원

100,000원*2회

270,000원*12월

180,000원*12월

200,000원*15명*1회

200,000원*15명*1회

25,000원*15명*2회

75,000원*15명*7.84256일*12월

12,000원*15명*10일*4시간

75,000원*50회

10,000원*1명*15일*9월

50,000원*15명

150,000원*15명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

○다국어 관광안내지도 제작
20,000

도 10,000

군 10,000

2024 자연특별시 무주방문의 해 추진 215,000 0 215,000

201 일반운영비 165,000 0 165,000

01 사무관리비 165,000 0 165,000

○2024 자연특별시 무주방문의 해 기념품 제작
60,000

○2024 자연특별시 무주방문의 해 홍보물 제작
100,000

○2024 무주방문의 해 군민대표 교육
5,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○연예기획사 제휴 홍보
50,000

지역 축제 3,277,598 3,958,920 △681,322

균 328,800

도 100,000

군 2,848,798

축제육성 3,107,888 3,952,056 △844,168

균 235,000

도 100,000

군 2,772,888

축제운영 기본경비 137,888 37,056 100,832

201 일반운영비 134,648 33,000 101,648

01 사무관리비 13,568 31,800 △18,232

○축제 운영비 1,008

―사무용품 구입 108

―전산 소모품 구입 900

○반딧불축제지원단 급량비
5,760

○지역축제 홍보물품 제작구입
6,800

02 공공운영비 1,080 1,200 △120

○무주 한풍루 경관조명 전기요금
1,080

03 행사운영비 120,000 0 120,000

○무주반딧불축제 교통 경비 용역
120,000

202 여비 3,240 4,056 △816

01 국내여비 3,240 4,056 △816

○타 지역 축제 벤치마킹 1,440

2,000원*10,000부

60,000,000원*1식

50,000,000원*2회

5,000,000원*1회

50,000,000원*1식

9,000원*12월

180,000원*5회

8,000원*20명*36회

2,266,600원*3회

90,000원*12월

120,000,000원*1식

1,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 지역 축제
단위: 축제육성 (단위:천원)

○지역축제 업무 추진 1,800

무주반딧불축제 지원 2,500,000 2,390,000 110,000

도 100,000

군 2,400,000

307 민간이전 2,500,000 2,390,000 110,000

도 100,000

군 2,400,000

04 민간행사사업보조 2,500,000 2,390,000 110,000

○제전위원회 운영 177,000

도 4,000

군 173,000

○축제장 운영 1,271,000

도 34,800

군 1,236,200

○축제장 공간조성 619,000

도 50,800

군 568,200

○축제홍보 및 기록 433,000

도 10,400

군 422,600

생태녹색관광 활성화사업 470,000 0 470,000

균 235,000

군 235,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

균 235,000

군 65,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

○가족과 함께하는 1박2일 생태탐험
240,000

균 188,000

군 52,000

○홍보마케팅 50,000

균 39,167

군 10,833

○아카데미 운영 10,000

균 7,833

군 2,167

402 민간자본이전 170,000 0 170,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 170,000 0 170,000

○강변길정비 30,000

○스타박스제작 140,000

관광육성 169,710 6,864 162,846

균 93,800

1,800,000원

177,000,000원*1식

1,271,000,000원*1식

619,000,000원*1식

433,000,000원*1식

240,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

140,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 지역 축제
단위: 관광육성 (단위:천원)

군 75,910

관광육성 운영 기본경비 5,560 6,864 △1,304

201 일반운영비 3,791 4,680 △889

01 사무관리비 3,791 4,680 △889

○관광육성팀 운영비 3,791

―사무용품 구입 135

―전산소모품 구입 1,604

―급량비 2,052

202 여비 1,769 2,184 △415

01 국내여비 1,769 2,184 △415

○관광육성 업무추진 1,769

야영장 안전위생시설 개보수 137,900 0 137,900

균 78,800

군 59,100

402 민간자본이전 137,900 0 137,900

균 78,800

군 59,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 137,900 0 137,900

○야영장 안전위생시설 개보수
137,900

균 78,800

군 59,100

야영장 화재안전성 확보 5,250 0 5,250

균 3,000

군 2,250

402 민간자본이전 5,250 0 5,250

균 3,000

군 2,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,250 0 5,250

○야영장 화재안전성 확보
5,250

균 3,000

군 2,250

캠핑카 관련 인프라 구축 21,000 0 21,000

균 12,000

군 9,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

균 12,000

군 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○캠핑카 관련 인프라 구축
21,000

균 12,000

11,200원*12월

133,600원*12월

8,000원*3명*85.5일

1,769,000원

24,625,000원*8개소*70%

7,500,000원*1개소*70%

30,000,000원*1개소*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 지역 축제
단위: 관광육성 (단위:천원)

군 9,000

관광활성화 23,901,726 15,918,872 7,982,854

균 1,192,000

도 7,100,000

군 15,609,726

관광지조성 23,286,481 15,093,680 8,192,801

균 1,192,000

도 7,050,000

군 15,044,481

관광지조성 운영 기본경비 2,981 3,680 △699

201 일반운영비 2,106 2,600 △494

01 사무관리비 2,106 2,600 △494

○관광지조성팀 운영비 2,106

―사무 및 운영물품 구입
810

―급량비 1,296

202 여비 875 1,080 △205

01 국내여비 875 1,080 △205

○관광지조성 업무추진 875

부남 금강변 관광자원 활성화사업(전환사업) 7,743,700 3,500,000 4,243,700

도 2,550,000

군 5,193,700

401 시설비및부대비 7,743,700 3,500,000 4,243,700

도 2,550,000

군 5,193,700

01 시설비 6,536,766 3,165,750 3,371,016

○부남 금강변 관광자원 활성화사업
6,536,766

도 2,155,649

군 4,381,117

02 감리비 1,199,500 327,950 871,550

○부남 금강변 관광자원 활성화사업
1,199,500

도 394,351

군 805,149

03 시설부대비 7,434 6,300 1,134

○부남 금강변 관광자원 활성화사업
7,434

무주 생태모험공원 조성사업 4,002,950 3,500,000 502,950

균 1,192,000

군 2,810,950

401 시설비및부대비 4,002,950 3,500,000 502,950

균 1,192,000

군 2,810,950

90,000원*9개

7,200원*4명*45일

875,000원

102,941.19원*63,500㎡

7,743,700,000원*15.49%

7,743,700,000원*0.096%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광지조성 (단위:천원)

01 시설비 3,605,203 3,166,100 439,103

○무주 생태모험공원조성사업
3,605,203

균 1,010,000

군 2,595,203

02 감리비 392,945 327,950 64,995

○무주 생태모험공원조성사업
392,945

균 182,000

군 210,945

03 시설부대비 4,802 5,950 △1,148

○무주 생태모험공원조성사업
4,802

안성칠연지구 관광개발(전환사업) 3,550,000 2,000,000 1,550,000

도 2,450,000

군 1,100,000

401 시설비및부대비 3,550,000 2,000,000 1,550,000

도 2,450,000

군 1,100,000

01 시설비 3,543,610 1,996,400 1,547,210

○안성 칠연지구 관광자원화사업
3,543,610

도 2,450,000

군 1,093,610

03 시설부대비 6,390 3,600 2,790

○안성 칠연지구 관광자원화사업
6,390

무주 남대천 주변 경관조성사업(전환사업) 3,300,000 2,500,000 800,000

도 300,000

군 3,000,000

401 시설비및부대비 3,300,000 2,500,000 800,000

도 300,000

군 3,000,000

01 시설비 2,986,830 2,495,500 491,330

○무주 남대천 주변 경관조성사업
2,986,830

도 269,079

군 2,717,751

02 감리비 309,210 0 309,210

○무주 남대천 주변 경관조성사업
309,210

도 30,921

군 278,289

03 시설부대비 3,960 4,500 △540

36,224.45원*99,524㎡

8,002,950,000원*4.91%

8,002,950,000원*0.06%

118,120.33원*30,000㎡

3,550,000,000원*0.18%

10,667.25원*280,000㎡

3,300,000,000원*9.37%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광지조성 (단위:천원)

○무주 남대천 주변 경관조성사업
3,960

무주 태권브이랜드 연계관광활성화(전환사업) 3,686,850 3,500,000 186,850

도 1,500,000

군 2,186,850

401 시설비및부대비 3,686,850 3,500,000 186,850

도 1,500,000

군 2,186,850

01 시설비 3,168,478 3,495,800 △327,322

○태권브이랜드 연계관광 활성화사업
3,168,478

도 1,358,900

군 1,809,578

02 감리비 514,685 0 514,685

○태권브이랜드 연계관광 활성화사업
514,685

도 141,100

군 373,585

03 시설부대비 3,687 4,200 △513

○태권브이랜드 연계관광 활성화사업
3,687

금강변 마실길 맨발걷기길 조성사업 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○금강변 마실길 맨발걷기길 조성
500,000

도 250,000

군 250,000

태권브이랜드 로봇 격납고 설치사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○태권브이랜드 로봇 격납고 설치사업
500,000

관광시설운영 615,245 825,192 △209,947

도 50,000

군 565,245

관광시설운영 기본경비 70,062 58,692 11,370

201 일반운영비 67,470 55,492 11,978

01 사무관리비 6,480 8,000 △1,520

○관광시설운영팀 운영비 6,480

3,300,000,000원*0.12%

316,847.80원*10,000㎡

3,686,850,000원*13.96%

3,686,850,000원*0.1%

500,000원*1,000m

1,388,888원*360㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광시설운영 (단위:천원)

―사무 및 운영물품 구입
3,888

―급량비 2,592

02 공공운영비 60,990 47,492 13,498

○우편요금 1,080

○관광시설물 전기요금 36,708

―남대천 야간경관조명
2,232

―남대천교 사랑의 다리
3,840

―반딧불이 사랑공원 인공폭포 수중펌프
10,908

―무풍 도깨비도로 사이니지
840

―반딧불이 체험공원 펌프
5,532

―태권명상숲길(옥외디스플레이)
168

―태권도 상징거리 조형물
600

―태권어드벤처(관리실)
1,680

―반딧불이 사랑공원 인공폭포 조명
1,776

―남대천 별빛다리 보도교 가로등
9,132

○관광시설 상하수도요금 19,938

―반딧불이 사랑공원 인공폭포
19,620

―태권 어드벤처 252

―수도 설치시설 66

○관광시설물 통신요금 3,264

―무풍 도깨비도로 통신요금
1,122

―태권 어드벤처 통신요금
1,122

―태권 어드벤처 캡스요금
1,020

202 여비 2,592 3,200 △608

01 국내여비 2,592 3,200 △608

○관광시설운영 업무추진
2,592

관광안내체계 구축(전환사업) 100,000 80,000 20,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 80,000 20,000

도 50,000

324,000원*12월

8,000원*4명*81일

90,000원*12월

186,000원*12월

320,000원*12월

909,000원*12월

70,000원*12월

461,000원*12월

14,000원*12월

50,000원*12월

140,000원*12월

148,000원*12월

761,000원*12월

1,635,000원*12월

21,000원*12월

5,500원*12월

93,500원*12월

93,500원*12월

85,000원*12월

647,800원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광시설운영 (단위:천원)

군 50,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

○관광안내표지판 정비
100,000

도 50,000

군 50,000

관광지 시설물 유지보수 277,675 602,000 △324,325

201 일반운영비 74,200 102,000 △27,800

02 공공운영비 74,200 102,000 △27,800

○관광시설보수 및 환경정비 74,200

―반딧불이 사랑공원 청소
25,000

―남대천 사랑의다리, 별빛다리 청소
34,200

―관광시설물 긴급복구작업
15,000

401 시설비및부대비 203,475 500,000 △296,525

01 시설비 203,475 500,000 △296,525

○관광지 유지관리 203,475

―반딧불이 사랑공원
64,575

―라제통문 주변 광장
18,900

―내도 아일랜드 눈꽃 정원 운영
120,000

구천동관광특구 활성화사업 86,000 56,000 30,000

201 일반운영비 56,000 56,000 0

01 사무관리비 56,000 56,000 0

○국립공원 주차장 임차
56,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○구천동 관광특구 행정대집행
30,000

관광특구내 다목적광장 운영관리 17,388 16,500 888

201 일반운영비 17,388 16,500 888

02 공공운영비 17,388 16,500 888

○전기요금 11,724

―구천동 매표소 앞 신설 화장실
768

―구천동 족욕장 2개소
3,156

―구천동 관광특구 다목적광장
6,984

―구천동 상징게이트 816

20,000,000원*5개소

2,500,000원*10월

3,420,000원*10월

3,000,000원*5회

10,500원*2,050㎡*3회

10,500원*600㎡*3회

10,500원*2,857.13㎡*4회

2,682.76원*20,874㎡

7,500원*4,000㎡

64,000원*12월

263,000원*12월

582,000원*12월

68,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광시설운영 (단위:천원)

○수도요금 5,664

―구천동 매표소 앞 신설 화장실
2,256

―구천동 관광특구 상가단지
1,440

―구천동 관광특구 다목적광장
1,968

구천동 관광특구 유지보수 64,120 12,000 52,120

201 일반운영비 64,120 12,000 52,120

02 공공운영비 64,120 12,000 52,120

○구천동 관광특구 화장실 청소 3개소
54,120

○구천동 관광특구 유지보수
10,000

관광 및 체육시설 조성 4,343,859 2,551,500 1,792,359

균 1,314,000

도 1,000,000

군 2,029,859

관광시설 조성 4,343,859 2,551,500 1,792,359

균 1,314,000

도 1,000,000

군 2,029,859

대표관광지 육성 사업 1,357,610 1,100,000 257,610

도 1,000,000

군 357,610

201 일반운영비 410,000 150,000 260,000

도 410,000

03 행사운영비 410,000 150,000 260,000

○대표관광지 홍보마케팅 및 행사 운영
410,000

도 410,000

307 민간이전 406,000 0 406,000

도 240,000

군 166,000

05 민간위탁금 406,000 0 406,000

○태권어드벤처 관리 및 운영
406,000

도 240,000

군 166,000

401 시설비및부대비 341,610 950,000 △608,390

도 150,000

군 191,610

01 시설비 338,080 946,580 △608,500

○대표관광지 육성사업
338,080

188,000원*12월

120,000원*12월

164,000원*12월

4,510,000원*12월

1,000,000원*10회

410,000,000원*1식

406,000,000원*1식

2,740.37원*123,370㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광 및 체육시설 조성
단위: 관광시설 조성 (단위:천원)

도 150,000

군 188,080

03 시설부대비 3,530 3,420 110

○대표관광지 육성사업
3,530

405 자산취득비 200,000 0 200,000

도 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○대표관광지 육성사업
200,000

도 200,000

태권마을 진입도로 등 조성 사업 1,875,249 451,500 1,423,749

균 864,000

군 1,011,249

401 시설비및부대비 1,875,249 451,500 1,423,749

균 864,000

군 1,011,249

01 시설비 1,870,935 448,249 1,422,686

○태권마을 진입도로 등 조성사업
1,870,935

균 864,000

군 1,006,935

03 시설부대비 4,314 3,251 1,063

○태권마을 진입도로 등 조성사업
4,314

내도아일랜드 편의시설 조성사업 1,111,000 0 1,111,000

균 450,000

군 661,000

401 시설비및부대비 1,111,000 0 1,111,000

균 450,000

군 661,000

01 시설비 1,107,000 0 1,107,000

○내도아일랜드 편의시설 조성사업
1,107,000

균 450,000

군 657,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○내도아일랜드 편의시설 조성사업
4,000

행정운영경비(관광진흥과) 10,450 11,746 △1,296

기본경비 10,450 11,746 △1,296

부서 기본경비 10,450 11,746 △1,296

201 일반운영비 4,950 6,096 △1,146

01 사무관리비 4,950 6,096 △1,146

1,357,610,000원*0.26%

200,000,000원*1식

3,371,054원*555m

1,875,249,000원*0.23%

104,928.9원*10,550㎡

1,111,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 행정운영경비(관광진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서업무추진 2,550

○신문 구독료 2,400

―지방지 1,680

―중앙지 720

202 여비 1,300 1,450 △150

01 국내여비 1,300 1,450 △150

○기본업무추진 1,300

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○정원 25인이하 4,200

13,280원*16명*12월

10,000원*14종*12월

15,000원*4종*12월

1,300,000원

350,000원*12월


